



Nut Butter Zimtschnecke 250g, 250g

Unsere Mandel-Cashew-Nut-Butter mit Zimtnote und Kokosblütenzucker ist ein wahrer Genuss für Naschkatzen aller Art!



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
31126	 4 019339 311264	 4 019339 016169	308574	

Marke

Davert

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Zutaten: Geröstete MANDELN*42%, geröstete CASHEWKERNE*40%, Kokosblütenzucker* 17,5 %, Zimt* 0,5 %.

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Kurzbeschreibung

Unser cremiges Mandel-Cashew-Mus wird mit einer Note Zimt verfeinert und erinnert an den Geschmack von frisch gebackenen Zimtschnecken. Mit 82% Nussanteil (Mandel & Cashew) und der feinen Süße vom Kokosblütenzucker ist unsere Nut Butter Zimtschnecke ein wahrer Genuss für Naschkatzen aller Art! Sie eignet sich ideal als Topping für Müsli, Joghurt und Porridge sowie als Aufstrich für Brote und Pfannenkuchen. Achtung, es besteht Suchtgefahr.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Vor Licht schützen, Vor Wärme schützen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Vor Wärme und lichtgeschützt lagern.

Gebrauchsanweisung

Es kann sich nusseigenes Öl an der Oberfläche absetzen. Vor dem Verzehr empfehlen wir daher, das Mus einmal gut durchzurühren.





Nut Butter Zimtschnecke 250g, 250g

Unsere Mandel-Cashew-Nut-Butter mit Zimtnote und

Kokosblütenzucker ist ein wahrer Genuss für Naschkatzen aller Art!



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
31126	 4 019339 311264	 4 019339 016169	308574	

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Roggen, Weizen, Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Huhn, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Fruktose, Kakao, Koriander, Mais, Glutamat, Hefe, Vanillin

Spuren möglich: Erdnuss, Sesam, Haselnuss, Walnuss

Ausschluss garantiert: Gluten

enthalten: Schalenfrüchte, Cashewnuss, Mandeln, Zimt

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan✓ vegetarisch✓ halal✓



Nut Butter Zimtschnecke 250g, 250g

Unsere Mandel-Cashew-Nut-Butter mit Zimtnote und

Kokosblütenzucker ist ein wahrer Genuss für Naschkatzen aller Art!



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
31126	 4 019339 311264	 4 019339 016169	308574	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Kokosblütenzucker
Palmfett, Palmöl..... nein

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Nut Butter
Inverkehrbringer..... Midsona Deutschland GmbH; Zur Davert 7, 59387 Ascheberg,
Deutschland
Name Inverkehrbringer..... Midsona Deutschland GmbH
Straße Inverkehrbringer..... Zur Davert 7
PLZ Inverkehrbringer..... 59387
Ort Inverkehrbringer..... Ascheberg
Land Inverkehrbringer..... Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Nährwertbezug..... auf zubereitetes Produkt
Energie kJ / kcal..... 2391 kJ / 575 kcal
Fett..... 41,0 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 5,8 g
Kohlenhydrate..... 29,0 g
davon Zucker..... 20,0 g
Ballaststoffe..... 3,2 g
Eiweiß..... 18,0 g
Salz..... <0,07 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Glas in Umverpackung

Preise und Konditionen

Pfandartikel Stück..... kein Pfand